
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Ciudad Real.pdf   1   20/10/2024   18:52:52





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Servicios de urgencia		   7
Urgencias ambulatorias / Urgencias permanentes.................................................	  9
Urgencias médicas ambulatorias.............................................................................	 9

Cuadro médico capital de provincia 		  11

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Centros médicos de referencia ................................................................................	 13 
Medicina familiar ......................................................................................................	 13 
Pediatría y puericultura .............................................................................................	 13 
Enfermería .................................................................................................................	 14 
Odontología - estomatología ....................................................................................	 14 
Fisioterapeutas .........................................................................................................	 14 
Rehabilitación de suelo pélvico................................................................................	 15
Podología ..................................................................................................................	 15 
Alergología ................................................................................................................	 15 
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 15 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 15 
Cardiología ................................................................................................................	 15 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 15 
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	 15 
Dermatologia .............................................................................................................	  16
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 16 
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 16 
Medicina interna .......................................................................................................	 16 
Nefrología ..................................................................................................................	 16 
Neumología ...............................................................................................................	 16 
Neurocirugía ..............................................................................................................	 16 
Neurología .................................................................................................................	 17 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 17 
Oftalmología ..............................................................................................................	 17 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 18 
Preparación al parto .................................................................................................	 18 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 18 
Reumatología ............................................................................................................	 18 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 18 



2

Urología .....................................................................................................................	 19 

Pruebas diagnósticas 		  19

Análisis clínicos ........................................................................................................	 19 
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 19 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 20 
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	 20 
Ecografías ..................................................................................................................	 21 

Tratamientos especiales 		  21

Médico rehabilitador .................................................................................................	 21 
Psicología ..................................................................................................................	 21 
Logofoniatria .............................................................................................................	 21 

Cuadro médico de provincia 		  23

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  43



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

7

■



■

8

■



9

URGENCIAS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

UNION MEDICO DENTAL
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

CLINICAS MEDFYR
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

URGENCIAS PEDIÁTRICAS 
AMBULATORIAS

UNION MEDICO DENTAL
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853



■

10

■



Cuadro édico apital de rovincia

11



12



13

CENTROS MÉDICOS DE 
REFERENCIA

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA INFANTIL

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

CENTROS MÉDICOS DE 
REFERENCIA (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR

13001

DR. MOLINA CABILDO, JOSE
AVDA. ALFONSO EL SABIO 1 
PLT 2 PTA C
926216186		
DE 17.00 A 20.00 HORAS   
CITA PREVIA.

13002

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. GARCIA QUIRANTES, 
CARMEN ZITA
C. ALISOS 19
926255008

13003

DR. CARMONA DIAZ-
SALAZAR, PABLO
C. RIO 8
926923838		
CITA PREVIA.   L. Y J. DE 18:00 
A 19:00   M. Y X. DE 11:00 A 
12:00

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

13004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. CASTRO LORENTE, 
TOMAS DE JESUS
DR. MORALES ARROYO, 
FABIO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

13005

CLINICA DHO
DRA. HOYOS ORDOÑEZ, 
DOMENICA LILIANA
C. ALFONSO EANES 12
619289628	 926205402	
CITA PREVIA

CENTRO MEDICO ESTRELLA 
SOFIA SL
DR. OSA SANCHEZ, RAMON 
FRANCISCO
DR. ORTEGA CARMONA, 
FRANCISCO
CTA. VALDEPEÑAS 7 BL B
926225580

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

13002

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. ROMAN BARBA, 
VIOLETA
DR. MEDIAVILLA CONDE, 
JOSE JAVIER
C. ALISOS 19
926255008



14

FISIOTERAPEUTAS

13002

FISIOTERAPIA JOSE Mª 
MACIAS
SR. MACIAS PALOMARES, 
JOSE MARIA
SR. MACIAS MARQUES, JOSE 
MARIA
RDA. ALARCOS 32
926217593

13004

CENFIS CENTRO DE 
FISIOTERAPIA S.L.
SRA. RUIZ ORDOÑEZ, MARTA
SR. CHINEA ABRAHAM, 
JORGE
C. HIDALGOS 22 PLT BAJA
926252628

SRA. MONCADA ALCAIDE, 
RAQUEL
Pº. CARLOS ERAÑA 38 PLT BJ
926224928

13005

CLINICA DHO
SRA. RODRIGUEZ REY 
CAMARGO, MARIA TERESA
C. ALFONSO EANES 12
619289628	 926205402	
CITA PREVIA

ONDAS DE CHOQUE

CLINICA DHO
SRA. RODRIGUEZ REY 
CAMARGO, MARIA TERESA
C. ALFONSO EANES 12
619289628	 926205402	
CITA PREVIA

ONDAS DE CHOQUE

CENFIS CENTRO DE 
FISIOTERAPIA S.L.
C. HIDALGOS 22 PLT BAJA
926252628

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA DENTISAN
DR. ALBI NUÑEZ, MANUEL
DR. RODRIGUEZ ARENAS, 
JESUS E.
DR. BLANCO SAMPER, SENEN
C. POSTAS 6 PLT 2 PTA A
926251457		
DE 9.00 A 13.00 Y DE 16.00 A 
20.00 H.   CITA PREVIA.

DR. POVEDA BELLON, 
MANUEL
C. ALARCOS 11 PLT 1 PTA A
926217124		
DE 10.00 A 13.30 Y DE 17.00 A 
19.30 H.   CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ ZAFRA, 
JUAN MIGUEL
C. GENERAL AGUILERA 15 PLT 
2 PTA B
926222709		
CITA PREVIA.

DRA. VIDAL MANGLANO, 
MARIA JOSE
C. CIRUELA 6 PLT 1 PTA C
926256850		
DE 10.00 A 14.00 Y DE 17.00 A 
20.00 H.   CITA PREVIA.

13004

CLINICA DACRIDENTAL
DRA. RAMOS RODRIGUEZ, 
CRISTINA
DR. RAMOS RODRIGUEZ, 
DAVID
DR. RAMOS SAN JUAN, 
ANDRES
AVDA. LAGUNAS DE RUIDERA 
26
926228220		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

13004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MEDIAVILLA CONDE, 
JOSE JAVIER
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

DR. RAMIREZ PIEDRABUENA, 
VICENTE
C. ELISA CENDRERO 3 PLT 2 
PTA B
926251841	 926922917	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

13004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:30 A 13:00 Y DE 17:00 A 
19:30

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

13001

ADESLAS DENTAL CIUDAD 
REAL
C. POSTAS 16
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00



15

CARDIOLOGÍA (CONT.)

CARDIORREAL, SL
DR. RAYO GUTIERREZ, 
MANUEL
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
926221008	 619942237

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. SALAS BRAVO, DANIEL
DR. MASEDA URIZA, RAMON
C. ALISOS 19
926255008

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. PADILLA VALVERDE, 
DAVID
DR. MENENDEZ SANCHEZ, 
PABLO
DR. MORENO SANZ, CARLOS
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA MAMARIA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. MUÑOZ ATIENZA, 
VIRGINIA
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

CLINICA CIMAX SERVICIOS 
MAXILOFACIALES
DRA. DUARTE RUIZ, BLANCA
DR. CUESTA GIL, MATIAS
C. ALARCOS 13 PLT 1 PTA 3
926922336		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. EGIDO SABADOR, 
ALFONSO
PL. MAYOR 20 PLT 4 PTA A
926228034		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17:00 
A 21:00

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. ARROYO BIELSA, 
AGUSTIN
DR. HERNANDEZ NIÑO, JAIRO 
JOSE
C. ALISOS 19
926255008

APARATO DIGESTIVO

COMERCIAL DE MED. 
INTENSIVA SALMO 2007
DR. MORENO ONORATO, 
SALVADOR
C. ALISOS 19 PLT BJ
926255008

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. PEÑA GOMEZ, MELVYN
DR. OLMEDO CAMACHO, 
JOSE
DR. HERVIAS CRUZ, DANIEL
DR. SANCHEZ ALONSO, 
MONICA
DR. LORENTE POYATOS, 
RUFO HUMBERTO
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MASEDA URIZA, RAMON
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

REHABILITACIÓN DE 
SUELO PÉLVICO

13005

CLINICA DHO
SRA. RODRIGUEZ REY 
CAMARGO, MARIA TERESA
C. ALFONSO EANES 12
619289628	 926205402	
CITA PREVIA

PODOLOGÍA

13003

SR. VILLASEÑOR PARIS, 
FRANCISCO JAVIE
PL. AGUSTIN SALIDO 3
624266927

13004

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
SR. TRUJILLO ALONSO, 
JAVIER
SRA. MEDIAVILLA MARTIN, 
ANDREA
SRA. RAMIREZ DEL HOYO, 
YOLANDA
C. REFUGIO 3
926233233

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. PEÑA DEL PINO, 
VIRGINIA
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. ORDOÑEZ PINILLA, 
KAREN ALEXANDRA
DR. PALACIOS CAÑAS, 
ALBERTO
C. ALISOS 19
926255008



16

NEFROLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. PECES SERRANO, RAMON
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. ORDOÑEZ DIOS, ISABEL 
MARIA
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

CARDIORREAL, SL
DR. SANZ MARTINEZ, JESUS
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
926221008	 619942237

CLINICA OTOSALUD
DRA. MATA CALDERON, 
PATRICIA
AVDA. DE LA MANCHA 1 BL B 
PLT 1 PTA G
926217228	 659531813

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. BUJALANCE CABRERA, 
CARLOS
DRA. ORDOÑEZ DIOS, ISABEL 
MARIA
C. ALISOS 19
926255008

NEUROCIRUGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. CALATAYUD PEREZ, 
VICENTE
C. REFUGIO 3
926233233	 900322237	
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. MORENO FERNANDEZ, 
JESUS
DR. DELGADO DEL REY, 
MANUEL
DR. GARGALLO  VAAMONDE, 
JAVIER
C. ALISOS 19
926255008

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. ALBIÑO SALAZAR, 
KAREN GABRIELA
DRA. TORRES JIMENEZ, 
WILLIANA MELISS
C. ALISOS 19
926255008

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. SERRANO PRADAS, 
GUADALUPE PRADO
DR. PECES SERRANO, RAMON
DRA. LUCENA MERINO, M. 
DEL MAR
DRA. LA ROSA SALAS, 
BEATRIZ
DRA. REDONDO URDA, MARIA 
JOSE
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. SANCHEZ DE LA NIETA 
GARCIA, MARIA DOLORES
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. GALAN HERNANDEZ, 
RAMON
C. ALISOS 19
926255008

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. FLORES TERRY, MIGUEL 
ANGEL
DRA. MARTIN DUARTE 
CACHO, SILVIA MERCEDES
DRA. CABALLERO GOMEZ, 
PILAR
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. BAUTISTA MARTINEZ, 
PABLO
DRA. ZAMBERK MAJLIS, 
PAMELA ESTHER
DR. CARMONA RODRIGUEZ, 
MARCOS
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. CHAMORRO PRADO, 
RICARDO
C. REFUGIO 3
926233233



17

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA BAVIERA CIUDAD 
REAL
DR. ÑACLE CHAPERO, ANGEL
DR. DUPRE PELAEZ, MAURO 
GASTON
DRA. RODRIGUEZ VERA, 
MAYTE
DRA. DOMINGUEZ 
ABUNDANCIA, MARIA PIA
DRA. BUENASMAÑANAS 
MAESO, MIRIAM
DR. ADAN RUIZ, ANTONIO
C. PRADO 6
926274960

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. BUENESTADO 
MARJALIZO, FRANCISCO
DRA. RODRIGUEZ BONILLA, 
LUCIA
DR. FERNANDEZ RUIZ, 
ALFREDO JULIAN
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ MONTES, 
JESUS
PJE. GUTIERREZ ORTEGA 2 
PLT 2 PTA A
926213249		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA INFANTIL

CARDIORREAL, SL
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
619942237	 926221008

CLINICA BAVIERA CIUDAD 
REAL
DR. ADAN RUIZ, ANTONIO
C. PRADO 6
926274960

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. CEBALLOS DEL FRESNO, 
CARMEN PATRICIA
DR. PEREZ CAMPILLO, 
MEDARDO SANTIAGO
DRA. CESPEDES CASAS, 
MARIA DEL CARME
DR. ESTRADA ALVAREZ, 
TYRONE PAUL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

ISACE GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA
DR. LOPEZ DE LA 
MANZANARA CANO, CARLOS 
ANDRES
C. MONTIEL 6
926223107

OFTALMOLOGÍA

CARDIORREAL, SL
DRA. HALLSTEINSDOTTIR, 
HUGRUN
DRA. LOPEZ MESA, IRIA
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
619942237	 926221008

CENTRO MEDICO ESTRELLA 
SOFIA SL
DRA. DE NOVA DEL REY, 
MANUELA MARGARI
CTA. VALDEPEÑAS 7
926225580

NEUROCIRUGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. LLUMIGUANO ZARUMA, 
SEGUNDO CARLOS
DR. FERRER POMARES, 
PIERRE
C. ALISOS 19
926255008

NEUROLOGÍA

CARDIORREAL, SL
DR. MUÑOZ TORRERO 
RODRIGUEZ, JUAN JOSE
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
926221008	 619942237	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. VAAMONDE GAMO, 
JULIA
DR. FLORES BARRAGAN, 
JOSE MANUEL
DR. ORTI PAREJA, MIGUEL
DR. CABELLO DE LA ROSA, 
JUAN PABLO
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. ORTEGA MUÑOZ, RAFAEL
C. MATA 29 PLT 4 PTA B
926232521		
CITA PREVIA.

CLINICA RUBAL
DR. BALAWI BALAWI, MAHER
DR. SEDEÑO RUEDA, 
SALVADOR
AVDA. DEL PARQUE DE 
CABAÑEROS 6
926270022



18

REUMATOLOGÍA 
(CONT.)

DR. ARIZA HERNANDEZ, 
ANDRES
CENTRO DE FISIOTERAPIA Y 
REUMATOLOGIA
C. CLARA CAMPOAMOR 4 
PLT BJ
926255930		
CITA PREVIA.   M. DE 16:30 A 
20:30   X. DE 10:00 A 13:30

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. ZALAZAR GOMEZ, 
ESTELA MARIA J.
DR. ANINO FERNANDEZ, 
JOAQUIN
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. PUCHOL LOPEZ, JOSE A. 
(CM)
DR. MORALES SANCHEZ 
MIGALLON, CARLOS
DR. MARIN GONZALEZ, 
ANTONIO MANUEL
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

JUAN MARCOS 
FISIOTERAPIA
SRA. GOMEZ GUTIERREZ, 
MARIA JOSE
C. LIRIO 8
657812960		
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
16:00 A 20:30

MAMA MIMADA
SRA. GARCIA DE MATEOS 
MUÑOZ, SILVIA
C. SANTA TERESA 22
640969671		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CLINICA HUERTAS S.L.
DR. HUERTAS SERNA, 
FRANCISCO
AVDA. TORREON DEL 
ALCAZAR 3 PLT 2 PTA C
926251472	 926210657	
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA INFANTIL

CLINICA HUERTAS S.L.
DR. HUERTAS SERNA, 
FRANCISCO
AVDA. TORREON DEL 
ALCAZAR 3 PLT 2 PTA C
926251472	 926210657

REUMATOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. ANINO FERNANDEZ, 
JOAQUIN
DR. GARCIA MANCHA 
AREVALO, EMILIO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. SANTOS CORCHERO, 
JOSE MARIA
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

DR. ADAN OLIVER, JOSE
C. CAMARIN 5 PLT BJ PTA D
926252169	 926253396	
CITA PREVIA.

CLINICA OTOSALUD
DR. AYALA MARTINEZ, LUIS
DR. MENA  DOMÍNGUEZ, 
EDUARDO ANTONIO
AVDA. DE LA MANCHA 1 BL B 
PLT 1 PTA G
926217228	 659531813	
CITA PREVIA.

CONSULTORIO DR.CRESPO 
SERRANO, C.B.
DR. CRESPO SERRANO, JUAN
C. ALISOS 19
650262714	 926213314	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DRA. FIGUEROA GARCIA, 
MARIA TERESA
DR. MORALES PUEBLA, JOSE 
MANUEL
DR. SANTOS CORCHERO, 
JOSE MARIA
DRA. DE LA FUENTE 
CAÑIBANO, REBECA
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

DR. TRUJILLO TRUJILLO, 
JAVIER
C. SANTO TOMAS DE 
VILLANUEVA 2 PLT 3 PTA A
926214025		
CITA PREVIA.



19

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008

MEGALAB
CTA. VALEPEÑAS 9
926225580

MEGALAB
C. REFUGIO 3
926233233

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN INFANTIL

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. LOPEZ SANCHEZ, DAVID
DR. PUERTO PUERTO, 
ALEJANDRO
DR. BENITEZ NAVIO, JULIO 
ANTONIO
DR. MARTINEZ URZAY, 
GERMAN
C. REFUGIO 3
926233233

CLINICA DIALMEDIC
DR. RODRIGUEZ LEAL, DIEGO 
A.
Pº. CARLOS ERAÑA 38 PLT BJ
926252828	 620448950	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. PEREZ UTRILLA PEREZ, 
MANUEL ANGEL
DR. CASANUEVA LUIS, 
TOMAS
DR. DAMAS ARROYO, 
FRANCISCO JOSE
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

DR. POLANCO CORCHERO, 
ASTERIO
HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926227514

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
MEGALAB
C. REFUGIO 3
926233233		
DE L. A V. DE 08:30 A 10:30

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. DE ARCE LUDEÑA, 
ALVARO
DR. MAYO HERNANDEZ, 
MANUEL
DR. MONTES GONZALEZ, 
JULIAN
DR. MARIN MORALES, LUIS 
ALBERTO
DR. GONZALEZ PINILLA, 
JUAN AMBROSIO
DR. MEJIA GALLON, WILLIAM 
ALBERTO
DR. IGLESIAS GUISADO, 
FRANCISCO VICENTE
C. ALISOS 19
926255008

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA INFANTIL

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. MARTINEZ RODRIGUEZ, 
ANA SARAI
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

CIRUGIA DE LA COLUMNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. CASTAÑEDA GUARDIA, 
EDGAR MARTIN
C. REFUGIO 3
926233233

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. DOMINGUEZ SERRANO, 
DANIEL
C. ALISOS 19
926255008



20

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. ESCOBAR IPUZ, FREDY 
AUGUSTO
DR. MARTIN PALOMEQUE, 
GUILLERMO
DRA. GARCIA CAMPOMANES, 
LIA
DRA. FEDIRCHYK TYMCHUK, 
OLGA
C. ALISOS 19
926255008

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. ESCOBAR IPUZ, FREDY 
AUGUSTO
DR. MARTIN PALOMEQUE, 
GUILLERMO
DRA. GARCIA CAMPOMANES, 
LIA
DRA. FEDIRCHYK TYMCHUK, 
OLGA
C. ALISOS 19
926255008

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
C. REFUGIO 3
926233233

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA ABIERTA 
CIUDAD REAL
CTA. VALDEPEÑAS 7 BL B
926233176		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. ESCOBAR IPUZ, FREDY 
AUGUSTO
DR. MARTIN PALOMEQUE, 
GUILLERMO
DRA. GARCIA CAMPOMANES, 
LIA
DRA. FEDIRCHYK TYMCHUK, 
OLGA
C. ALISOS 19
926255008

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL CIUDAD 
REAL
C. POSTAS 16
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

CARDIORREAL, SL
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
926221008

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.



21

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

CARDIORREAL, SL
DR. GOLDEROS RECUERO, 
MIGUEL ANGEL
C. ALVAR GOMEZ DE CIUDAD 
REAL 2 CON ESQUINA 
ALFONSO EANES, 6
926046392	 619942237

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
DR. ROJAS SANCHEZ, AITOR
C. ALISOS 19
926255008

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
SRA. RINCON DE LA FLOR, 
LUZ MARIA
RODRIGUEZ REY EXPOSITO, 
ANA BELEN
SRA. ALCOLEA ALCOLEA, 
MARIA CECILIA
C. REFUGIO 3
926233233

SRA. VELASCOIN GONZALEZ 
TEJERO, MARGARITA
CA. SANCHO REY 20 BL 1 ESC 
2 PLT 3 PTA D
665658472

LOGOFONIATRIA

CARDIORREAL, SL
SRA. AZOFRA MARCHESI, 
CARLOTA
C. ALONSO CESPEDES 
GUZMAN 10 PLT BJ
926221008

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
CIUDAD REAL
C. ALISOS 19
926255008		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS INFANTILES

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DRA. BANEGAS ILLESCAS, 
MARIA EUGENIA
DR. PEREZ SANCHEZ, PABLO
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

HOLTER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
C. REFUGIO 3
926233233		
CITA PREVIA.

DOPPLER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
CIUDAD REAL
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
C. REFUGIO 3
926233233



22

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRA. ROMERO NIETO, 
YOLANDA
CLINICA OTOSALUD
AVDA. LA MANCHA 1 BL B 
PTA G
926217228	 659531813



Cuadro édico de rovincia

23



24



25

ALCAZAR DE SAN 
JUAN

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CLINICAS MEDFYR
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

MEDICINA FAMILIAR

CLINICAS MEDFYR
DRA. PANAYOTOVA 
GEORGIEVA, PETYA
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 13:00

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DRA. MORENO MAIZ, EVA 
SOLEDAD
DRA. HINE SANABRIA, 
ANDREA JULIANA
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. CRUZ OLIVER, HECTOR 
ALEJANDR
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

DRA. VILLAREJO ARIAS, 
ELENA
C. AURELIO SERRANO 2
926543998		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

ENFERMERÍA

CLINICAS MEDFYR
SRA. FERNANDEZ DELGADO, 
NOELIA
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381		
CITA PREVIA.   DIARIO DE 
08:00 A 12:00

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
SRA. FUENTES MORENO, 
CARMEN
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DRA. ALBIÑO SALAZAR, 
KAREN GABRIELA
DRA. ORDOÑEZ PINILLA, 
KAREN ALEXANDRA
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO  S-N
926567200

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO  S-N
926567200		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

APARATO DIGESTIVO

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. RUIZ CARRILLO, 
FRANCISCO
DR. GONZALEZ CARRO, 
PEDRO
DRA. BURGOS ANDELIZ, 
MECEDES MARIA
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200

APARATO DIGESTIVO 
INFANTIL

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. GONZALEZ CARRO, 
PEDRO
DRA. BURGOS ANDELIZ, 
MECEDES MARIA
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200

CARDIOLOGÍA

CLINICAS MEDFYR
DR. PAULE SANCHEZ, 
ANTONIO JESUS
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. MARTINEZ MATEO, 
VIRGILIO
DR. VILLANUEVA TERRAZAS, 
MIGUEL ANGEL
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.



26

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CLINICAS MEDFYR
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPIA SAMUEL 
ANCIANO, S.L.
C. JUAN BAUTISTA DE LA 
CONCEPCION 12
926551285		
CITA PREVIA.

ONDAS DE CHOQUE

CLINICAS MEDFYR
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

MEDICINA INTERNA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. MARTIN DELGADO 
RODRIGUEZ, JOSE LUIS
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. ROJAS FERNANDEZ, 
MIGUEL ANGEL
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA ABIERTA 
ALCAZAR
DR. RAMIREZ AGUILAR, 
ANTONIO MARCELO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926588331		
CITA PREVIA.

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ECN GESTION DE CLINICAS 
DENTALES S.L.
DRA. CANO NIETO, ESTHER
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
148
926550785

DR. JUNEZ NUÑEZ, RICARDO 
WILFRED
CLINICA DESVADENT
C. EMILIO CASTELAR 50 PLT 
1 PTA A
926551140		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. MORENO SANZ, CARLOS
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DRA. ZAMBERK MAJLIS, 
PAMELA ESTHER
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

RESONANCIA ABIERTA 
ALCAZAR
DR. RAMIREZ AGUILAR, 
ANTONIO MARCELO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926588331		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.



27

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. MORALEDA DE ACUÑA, 
MANUEL AURELIO
DR. ZUÑIGA LOPEZ, JULIAN 
RODRIGO
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO  S-N
926567200		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DRA. DE LA FUENTE 
CAÑIBANO, REBECA
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

DR. MOÑUX MARTINEZ, 
ALFONSO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926542952	 608230962

PODOLOGÍA

CLINICAS MEDFYR
SRA. MUÑOZ CASTELLANOS, 
MARINA
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
SR. RUBIO SANCHEZ, 
EUGENIO
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO  S-N
926567200

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

NEUROLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. BOTIA PANIAGUA, 
ENRIQUE
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200

RESONANCIA ABIERTA 
ALCAZAR
DR. ORTS CASTRO, EMILIO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926588331		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. CHRIEKE KALOUP, 
MAZHER
C. LOS ANGELES 29 PLT 2 
PTA D
926543406		
CITA PREVIA.

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DRA. MORENO CID GARCIA 
SUELTO, MARIA
DRA. PASCUAL PEDREÑO, 
ANA ISABEL
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

NEUMOLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DRA. MENA RODRIGUEZ, 
MARIA JESUS
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

RESONANCIA ABIERTA 
ALCAZAR
DR. ORTS CASTRO, EMILIO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926588331

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

RESONANCIA ABIERTA 
ALCAZAR
DR. ORTS CASTRO, EMILIO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926588331		
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

RESONANCIA ABIERTA 
ALCAZAR
DR. ORTS CASTRO, EMILIO
C. RONDILLA CRUZ VERDE 
141
926588331		
CITA PREVIA.



28

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

PSICOLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. PEREA MARTINEZ, 
PABLO
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CLINICAS MEDFYR
SRA. FERNANDEZ SANCHEZ, 
SANDRA
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CLINICAS MEDFYR
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381	 926588381	
CITA PREVIA.

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

ALMADEN

MEDICINA FAMILIAR

DR. SAUCEDO TEJERO, 
DEMETRIO JOSE
C. GENERAL ESPARTERO 39 
PLT BJ
679477554		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

MÉDICO REHABILITADOR

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. FERNANDEZ BRAVO 
MARTIN, CARLOS JOSE
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CLINICAS MEDFYR
DRA. PEÑUELA CANDEL, 
RAQUEL
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381		
CITA PREVIA.

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. IGLESIAS GUISADO, 
FRANCISCO VICENTE
DR. JULIERAC PINASCO, 
GASTON ESTEBAN
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

DR. PUCHOL LOPEZ, JOSE A.
C. JUAN BAUTISTA DE LA 
CONCEPCION 12
926551285		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
DR. ZAZO ROMOJARO, 
ANDRES F.
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO
926567200		
CITA PREVIA.

ALCAZAR DE SAN 
JUAN (CONT.)

FISIOTERAPIA SAMUEL 
ANCIANO, S.L.
SRA. CONTRERAS ESTESO, 
ELOISA
C. JUAN BAUTISTA DE LA 
CONCEPCION 12
926551285

PREPARACIÓN AL PARTO

CLINICAS MEDFYR
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

CLINICA QUIRONSALUD 
ALCAZAR
SRA. MENGIBAR CARRILLO, 
AURORA
C. DR. JESUS GONZALEZ 
MERLO  S-N
926567200

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CLINICAS MEDFYR
DR. PAULE SANCHEZ, 
ANTONIO JESUS
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

CLINICAS MEDFYR
DR. PAULE SANCHEZ, 
ANTONIO JESUS
C. MENOR 1 PLT BJ
926588381



29

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICAS IDEAL SONRISA, 
S.L.
DRA. ROMERO NEGRETE, 
MARIA TERESA
DRA. PATRZALEK ROMERO, 
GISELA
C. PRINCIPES DE ASTURIAS 
43
926872624		
CITA PREVIA.

DRA. GIL LOPEZ, Mª ISABEL
C. CRUZ 9
926871807		
CITA PREVIA.

DRA. SANCHEZ MURCIA, 
MARIA LUISA
CLINICA DENTAL EXCELDENT
C. CERVANTES 26
926873259		
DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:30 A 
21:00   CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. PECO ALMANSA, MIGUEL 
ANGEL
AVDA. DE LA VEREDA 106
926872837

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DRA. CARRION 
CARRASCOSA, Mª DEL 
CARMEN
AVDA. DE LA VEREDA 46 PLT 
BJ PTA A
616178652		
CITA PREVIA.

ALMODOVAR DEL 
CAMPO

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA MOLADENT
DRA. CAPOTE VALLADARES, 
MARLEIDYS
C. CORREDERA 15 PLT BJ
926464366		
CITA PREVIA.

ARGAMASILLA DE 
ALBA

FISIOTERAPEUTAS

SR. MANJON BARBERO, 
JUAN ANTONIO
C. GREGORIO PRIETO 5
667242968

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA

MEDICINA FAMILIAR

DR. HERNANDEZ ROMERO, 
JOSE ANGEL
C. RONDA DE TODOS LOS 
MARTIRES 12 LOCAL
926870033		
CITA PREVIA.   L. Y J. DE 16:30 
A 18:00

ENFERMERÍA

SRA. SANCHEZ RUIZ, ANA 
MARIA
ASISTENCIA DOMICILIARIA

ALMADEN (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO SAUCO
C. GENERAL ESPARTERO 39 
PLT BJ
679477554		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
CENTRO MEDICO SAUCO
C. ESPARTERO 39 PLT BJ
679477554		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICA ALMASALUD
SRA. JURADO BARBO, 
CRISTINA
SR. FERNANDEZ FUENTE, 
JAVIER ANTONIO
C. ESTANISLAO CAVANILLAS 
34 BL BJ
926710010

ALMAGRO

MEDICINA FAMILIAR

DR. GALVAN CAÑIZARES, 
ASTERIO
Pº. DE LA ESTACION 25
625088328	 926860857	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SRTA. DIAZ RINCON, LAURA
ASISTENCIA DOMICILIARIA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. GOMEZ PRADAS, SERGIO
RDA. DE SAN FRANCISCO 8 
PTL A PLT 2
926261362	 608235725	
CITA PREVIA.



30

DAIMIEL (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA JUAN ARAQUE
SR. ARAQUE MOLINA, JUAN
PL. SAN PEDRO 9
926853489

CLINICA JUAN ARAQUE
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

SALUD ARTE PRODENT
SRA. GOMEZ DEL MORAL 
RODRIGUEZ MADRIDEJOS, 
NURIA
C. MARTIRES 28
926163040	 621283956

ONDAS DE CHOQUE

CLINICA JUAN ARAQUE
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

CLINICA JUAN ARAQUE
PL. SAN PEDRO 9
926853489

PODOLOGÍA

CLINICA JUAN ARAQUE
SRA. VILLAR RODRIGUEZ 
BOBADA, LUCIA
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

SALUD ARTE PRODENT
SRA. ORTIZ HUETE, MARIA
C. MARTIRES 28
926163040	 621283956

PSICOLOGÍA

CLINICA JUAN ARAQUE
SRA. VELAZQUEZ CORDOBA, 
MARIA DE LOS AN
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

SALUD ARTE PRODENT
SR. MATA LOZANO, DIEGO
C. MARTIRES 28
926163040	 621283956

DAIMIEL

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA JUAN ARAQUE
DR. HARO GARCIA, ANTONIO
DR. ALCAZAR PALOMARES, 
JOSE
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA JUAN ARAQUE
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
LABORATORIO JOSE MARIA 
CRUZ MARTIN
POZUELO
C. MARTIRES 2 PLT BJ
926854411		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 10:00

CARDIOLOGÍA

CLINICA JUAN ARAQUE
DR. MASEDA URIZA, RAMON
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA JUAN ARAQUE
C. LUIS RUIZ VALDEPEÑAS 8
926853661

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. CASSELLA ZOCCO, 
GUSTAVO G.
C. CRUCES 10 PTA BJ
926851809

CAMPO DE CRIPTANA

MEDICINA FAMILIAR

DR. AMADOR ESTRADA, 
ALEJANDRO
C. CARDENAL MONESCILLO 
31 LOCAL
926563999

DR. GOMEZ GONZALEZ, 
LAUREANO
C. CONCEPCION 35
926560550		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SRA. MARTIN SERRANO 
CANALEJAS, Mª JOSE
C. MURCIA 19
627039227	 926560056	
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DENTAELEN SLP
DRA. LUCERON DIAZ 
ROPERO, MARIA ELENA
C. VIRGEN DE CRIPTANA 2
926589445		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A 
20:30   S. DE 09:30 A 13:30

PSICOLOGÍA

LAUMA SALUD SL 
UNIPERSONAL
SRA. FLOR SANCHEZ, 
ARISTEA
PL. POSITO 1
926562352	 635167438



31

MALAGON (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DACRIDENTAL
DRA. RAMOS RODRIGUEZ, 
CRISTINA
DR. RAMOS RODRIGUEZ, 
DAVID
DR. RAMOS SAN JUAN, 
ANDRES
C. LUIS TASSIER 31
926801613		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. PEINADO LOPEZ, JAVIER
RDA. ERAS 106
636511982		
CITA PREVIA.

MANZANARES

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA ALTAGRACIA
DR. RODRIGUEZ ROMERO, 
ANTONIO
C. DR FLEMING 35
926620214		
DE 18.00 A 20.00 H.   CITA 
PREVIA.

DR. ROMAN RUIZ DEL 
MORAL, FCO. JOSE
C. OBISPO CARRASCOSA 21
926636585		
CITA PREVIA.

POLICLINICAS AC
DRA. BLANCO HERNANDEZ, 
ANDREA PAULIN
DRA. MENDEZ GUTIERREZ, 
VALERIA
DRA. CAICEDO CASTRO, 
MARÍA ALEJANDRA
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

LA SOLANA (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

LARA Y GONZALEZ C.B
DR. LARA JIMENEZ, 
FRANCISCO JAVIE
C. ANCHA 3
926631100

DRA. VIDAL MANGLANO, 
MARIA JOSE
C. TORRECILLA 14
926633946		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO CRISTO DEL 
AMOR
SR. HERREROS VINUESA, 
ALFONSO
C. DOÑA ANGELA 13
926633211

MALAGON

MEDICINA FAMILIAR

DRA. SANCHEZ GARCIA 
QUILON, ELSA
PL. DEL AYUNTAMIENTO 3
926800315		
CITA PREVIA.   M. Y X. DE 
16:00 A 20:00

ENFERMERÍA

SRA. BRAVO TAPIADOR, 
CARMEN
PL. DEL SANTO 10
926800161		
CITA PREVIA.

DAIMIEL (CONT.)

LOGOFONIATRIA

SRA. RIVERA GARCIA 
MUÑOZ, NATALIA
PL. SAN PEDRO 9
619426640	 672421851

HERENCIA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL PLAZA 
ESPAÑA
DR. PERSICO, ADRIAN 
ESTEBAN
PL. ESPAÑA 21 PLT BJ PTA 2
926572600		
CITA PREVIA.

LA SOLANA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO CRISTO DEL 
AMOR
DR. HERREROS TORRES, 
PEDRO
C. DOÑA ANGELA 13
926633211		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO CRISTO DEL 
AMOR
DR. HERREROS TORRES, 
PEDRO
C. DOÑA ANGELA 13
926633211		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO CRISTO DEL 
AMOR
C. DOÑA ANGELA 13
926633211		
CITA PREVIA.



32

MANZANARES (CONT.)

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

POLICLINICAS AC
DR. VILLAR FIDALGO, JAVIER
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

POLICLINICAS AC
DR. RODRIGUEZ GOMEZ 
CARREÑO, CARLOS
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

POLICLINICAS AC
DR. COTILLO TORRES, JOSE 
ANTONIO
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

POLICLINICAS AC
DR. LOPEZ SANCHEZ, DAVID
DR. PUERTO PUERTO, 
ALEJANDRO
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

POLICLINICAS AC
SRA. FERNANDEZ DE 
CASTRO, SOFIA
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

MANZANARES (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

POLICLINICAS AC
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

POLICLINICAS AC
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

GLOBALDENT MANZANARES
DR. IZARRA GARCIA 
CERVIGON, GUILLERMO
DRA. MUÑOZ MAROTO, 
GLORIA MARIA
CTA. DE LA SOLANA 51 PLT BJ
926612369	 690133172	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICAS AC
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

POLICLINICAS AC
DR. PUGA ALCALDE, EUGENIO
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

MANZANARES (CONT.)

ENFERMERÍA

POLICLINICAS AC
SRA. PEREZ ARROYO, 
MILAGROS
SRA. LARA TORRES, ISABEL
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

SR. SANTANA MOTA, 
AUGUSTO
CLINICA ALTAGRACIA
C. DOCTOR FLEMING 35
666491441		
DE 8.00 A 10.30 H.   CITA 
PREVIA.

ALERGOLOGÍA

POLICLINICAS AC
DR. GONZALEZ CERVERA, 
JESUS
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. DOCTOR FLEMING 35
926620214

MEGALAB
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330

CARDIOLOGÍA

POLICLINICAS AC
DR. KHANJI KHATIB, 
MOHAMED MONZER
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112	
CITA PREVIA.



33

PUERTOLLANO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DR. ESPINOSA LOZANO, 
FRANCISCO
DRA. LOPEZ SOLANILLA, M. 
JOSE
DRA. GARCIA PEÑALVO, 
MONTSERRAT
C. JUAN BRAVO 39
926425145		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
21:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CLINICA CARMAR
DRA. MARTIN FERNANDEZ, 
Mª DEL CARMEN
C. GOYA 40 PLT BJ
646573056		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:30 A 
20:30

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DRA. BONAL GONZALEZ, 
ROSA BELEN
DR. ESPINOSA LOZANO, 
FRANCISCO
DR. SOLANO ALDANA, MIRKO
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. CRUZ AVILES, EDUARDO
C. LARGA 10
926420031		
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ ESTEVEZ, 
CARLOS
C. CRUCES 7 PLT BJ
926428649		
CITA PREVIA.

MORAL DE CALATRAVA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICAS IDEAL SONRISA, 
S.L.
DRA. ROMERO NEGRETE, 
MARIA TERESA
DRA. PATRZALEK ROMERO, 
GISELA
C. QUEVEDO 11
926330233		
CITA PREVIA.

PEDRO MUÑOZ

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL ANDREA 
PEREA
C. AMOS OLIVARES 54 PTL 
BAJO PLT B
626689016	 926587248

PIEDRABUENA

FISIOTERAPEUTAS

SR. LIZCANO ORTEGA, 
JAVIER
C. ALFONSO X EL SABIO
926762151

MANZANARES (CONT.)

LOGOFONIATRIA

POLICLINICAS AC
SRA. ARAGON TEBAR, IRENE
CTA. DE LA SOLANA 32 PLT BJ
926110330	 697111112

MEMBRILLA

MEDICINA FAMILIAR

DR. ROMAN RUIZ DEL 
MORAL, FCO. JOSE
C. ALFONSO XIII 21
926636585		
CITA PREVIA.

MIGUELTURRA

MEDICINA FAMILIAR

DR. AVON GOMEZ, DAVID
C. REAL 33 PLT 2 PTA A
657526262		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SRA. CASADO GONZALEZ, 
ALMUDENA
C. REAL 33 PLT 2 PTA A
657526262

SR. MORA MUÑOZ, 
BERNARDINO
C. JACINTO BENAVENTE 26
628883785		
ATENCION SANITARIA EN 
DOMICILIO PACIENTE   CITA 
PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
AVON CLINIQUE
C. REAL 32 PLT 2 PTA A
926240386		
CITA PREVIA.



34

PUERTOLLANO (CONT.)

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA MAGNETICA 
ABIERTA DE PUERTOLLANO
C. LUIS DORADO 75
926951065

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO DENTAL EPADENT
DR. LOBO LOPEZ, ROBERTO
C. SOLEDAD 4 BL LOC 3 PLT 
BJ
926441261

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. DORADO JARA, LORENZO
DR. OLIVA MARTINEZ, JOSE
DRA. DURAN PRIETO, ELENA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

PUERTODENTAL
DRA. CAPOTE VALLADARES, 
MARLEYDIS
DR. GAMO ABIA, EUGENIO
AVDA. PRIMERO DE MAYO 42 
PLT 1 PTA A
627979251	 926412643	
CITA PREVIA.

PUERTOLLANO (CONT.)

APARATO DIGESTIVO

COMERCIAL DE MED. 
INTENSIVA SALMO 2007
DR. MORENO ONORATO, 
SALVADOR
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DR. MASEDA URIZA, RAMON
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. MORENO REIG, ALVARO 
LEON
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DRA. ISERNIA ROMERO, 
MARIA CECILIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

PUERTOLLANO (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
C. JUAN BRAVO 39
926425145		
CITA PREVIA.

CLINICA CARMAR
SRA. OLMO FERNANDEZ, 
ESTHER
C. GOYA 40 PLT BJ
646573056

CLINICA LARA POLO DEL RIO
C. FUENTE 3
636800989

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
SRA. CAMACHO CUESTA, 
LAURA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DRA. JOYANES ROMO, JUANA 
BAUTISTA
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DRA. JOYANES ROMO, JUANA 
BAUTISTA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
MEGALAB
AVDA. ANDALUCIA 42
926413072



35

PUERTOLLANO (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DRA. RODRIGUEZ VERA, 
MAYTE
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA DEVISUS PERFECT
DR. RODRIGUEZ SANCHEZ, 
FRANCISCO ANTON
C. LA FUENTE 20 PLT 1 PTA A
926410244	 627966336

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DRA. DOMINGUEZ 
ABUNDANCIA, Mª PIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DR. ARTILES CABRERA, 
OVIDIO BUENAVENTURA
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. ARTILES CABRERA, 
OVIDIO BUENAVENTURA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

DR. RUIZ CLEMENTE, JAIME
AVDA. PRIMERO DE MAYO 8
623164313

PODOLOGÍA

CLINICA CARMAR
SR. BLANCO RUIZ, PEDRO 
JOSE
C. GOYA 40 PLT BJ
646573056

PUERTOLLANO (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS BE&VELL 
SL
SRA. BENADERO MUÑOZ, 
MARIA
SR. VELLOSO MOHEDANO, 
JESUS
SRA. CRUZ ADRADOS, ELENA
C. LOPE DE VEGA 4 PLT BJ
926413873	 605783769	
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

COMERCIAL DE MED. 
INTENSIVA SALMO 2007
DR. MORENO ONORATO, 
SALVADOR
C. JUAN BRAVO 39
926425145

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. ORTEGA MUÑOZ, RAFAEL
C. CISNEROS 24 PLT 3 PTA A
636731910		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 16.00 
A 20.00

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DR. AZNAR MAÑAS, 
FERNANDO MIGUEL
C. JUAN BRAVO 39
926425145

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. ESTRADA ALVAREZ, 
TYRONE PAUL
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

PUERTOLLANO (CONT.)

DRA. SANCHEZ GUERRERO, 
FELISA
C. CRUCES 7 PLT BJ
926428649

YOMANUR SR LP
DRA. PUEBLA FERNANDEZ, 
YOMAR
C. LA FUENTE 24 PLT ENT
926420110		
CITA PREVIA.

ESTOMATOLOGÍA INFANTIL

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. OLIVA MARTINEZ, JOSE
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
SRA. VALERO CASTELLANOS, 
SILVIA
SR. FERNANDEZ BUITRAGO, 
LADISLAO
SRA. CARRERO CLEMENTE, 
CELIA
SR. CASTELLANOS MARTIN, 
ANTONIO
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072

FISIONURAL
C. ALEJANDRO PRIETO 4 
LOCAL 1
926412398		
CITA PREVIA.

FISIOPUERTO
C. PABLO NERUDA 6 PLT BJ
926424435		
CITA PREVIA.



36

PUERTOLLANO (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

SANTA CRUZ DE 
MUDELA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. ARCOS DOTOR, JOSE 
ANTONIO
C. SAN SEBASTIAN 22
926331006	 678545855	
CITA PREVIA.   L. M. Y X. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

SOCUELLAMOS

MEDICINA FAMILIAR

DR. DURAN RODRIGUEZ, FCO. 
JAVIER
C. AMARGURA 94
926500610		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA CAMPOS LEON S.L
DRA. CAMPOS LEON, GEMA
Pº. CERVANTES 25
926539386	 670628779	
CITA PREVIA.

PUERTOLLANO (CONT.)

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. CASTRO BARBOSA, 
FERNANDO DE
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

CLINICA CARMAR
SRA. SENDARRUBIAS 
MORENA, MARIA TERESA
C. GOYA 40 PLT BJ
646573056

CLINICA LARA POLO DEL RIO
SRA. RUIZ ORMEÑO, JUANA
SRA. BARAHONA MONROY, 
ANA PATRICIA
C. FUENTE 3
636800989

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
SRA. BARAHONA MONROY, 
ANA PATRICIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

SRA. TORRES CAZALLAS, 
BLANCA
C. JUAN BRAVO 12 PLT 3 PTA 
B
652212079	 926427392

LOGOFONIATRIA

CLINICA LARA POLO DEL RIO
SRA. POLO DEL RIO, Mª LARA
C. FUENTE 3
636800989

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
SRA. POLO DEL RIO, MARIA 
LARA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

SRA. HERMOSO BELTRAN, 
BEATRIZ
C. ADUANA 26 PLT 1 PTA A
926411377	 627979250

PUERTOLLANO (CONT.)

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
SRA. LOPEZ SOBRINO, 
MARINA
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DR. GARCIA MANCHA 
AREVALO, EMILIO
C. VELEZ 6 PLT 6 PTA 2
926420974		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DR. SANCHEZ GIRON 
GUTIERREZ, GERARDO
DR. FUENTES GONZALEZ, 
REMIGIO CARLOS
C. JUAN BRAVO 39
926425145		
CITA PREVIA.

CLINICA VIRGEN DE GRACIA
DR. FUENTES GONZALEZ, 
REMIGIO CARLOS
AVDA. ANDALUCIA 42 PLT BJ
926413072		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN MONTERO, JOSE 
LUIS
C. PABLO NERUDA 2
926420210	 609038337	
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO 
QUIRONSALUD 
PUERTOLLANO
DR. PUERTO PUERTO, 
ALEJANDRO
DR. LOPEZ SANCHEZ, DAVID
C. JUAN BRAVO 39
926425145



37

TOMELLOSO (CONT.)

CLINICA MB TOMELLOSO
DR. MORENO LOPEZ, 
MAURICIO
AVDA. ALCALDE FCO JAVIER 
LOZANO DE CASTRO 3 PLT 
LOC PTA 2
926056220	 659120346	
CITA PREVIA.

DR. QUINTANA LUENGO, 
CARLOS
C. GARCIA PAVON 44
926510518		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
SRA. ANDUJAR DONOSO, 
MARIA JOSE
SRA. CENDREROS NOTARIO, 
SORAYA
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
LABORABLES DE 9:00 A 13:00 
Y DE 17:00 A 19:30   CITA 
PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
SRA. GOMEZ RAMIREZ, 
MARIA TERESA
SRA. MARTINEZ OLMEDO, 
CELIA
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151	
CITA PREVIA.

POLICLINICA TOMELLOSO
SRA. FERNANDEZ TRUJILLO, 
ANGELA MARIA
C. DON VICTOR PEÑASCO 79
926514050		
CITA PREVIA.

UNION MEDICO DENTAL
SRA. JIMENEZ SERRANO, 
REBECA
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

TOMELLOSO (CONT.)

CENTRO MEDICO LAMAR
DRA. VEGA GUZMAN, ROSA 
GRISELLE
DR. BERBERENA FERNANDEZ, 
JUAN ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
DR. MANCIPE VESGA, FABIAN 
LEONARDO
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151

POLICLINICA TOMELLOSO
DR. HERRERA BONACHEA, 
OSVALDO FELIX
C. DON VICTOR PEÑASCO 79
926514050		
CITA PREVIA.

DR. QUINTANA LUENGO, 
CARLOS
C. GARCIA PAVON 44
926510518		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

UNION MEDICO DENTAL
DR. CRUZ OLIVER, HECTOR 
ALEJANDR
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853	
CITA PREVIA.   L. DE 17:00 A 
20:30

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. MORENO MORENO, 
ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

SOCUELLAMOS (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

SRA. VALLEJO ALCOLEA, Mª 
ELENA
C. DON PABLO BUSTOS 9 PLT 
BJ
695487979		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL PARTO

SRA. VALLEJO ALCOLEA, Mª 
ELENA
C. DON PABLO BUSTOS 9 PLT 
BJ
695487979		
CITA PREVIA.

TOMELLOSO

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

UNION MEDICO DENTAL
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

URGENCIAS PEDIÁTRICAS 
AMBULATORIAS

UNION MEDICO DENTAL
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

MEDICINA FAMILIAR

UNION MEDICO DENTAL
DR. COLINET MORENO, 
ADOLFO
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 20:00



38

TOMELLOSO (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. CORTES VELA, JESUS 
JULIAN
DR. CARRETO RIBOT, 
ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MEDICO LAMAR
DRA. GONZALEZ LAZARO, 
PALOMA
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. BOLOGNA, PAOLA 
LORENA
C. LEPANTO 30 BL LOC PTL 3
926501933		
CITA PREVIA.

CLINICA ORELLANA
DR. ORELLANA GIRON, FCO. 
JAVIER
C. SOCUELLAMOS 64
926513215		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ SANCHEZ, 
FELIX JULIAN
C. LAS HUERTAS 7 PLT BJ
661230723		
CITA PREVIA.

TOMELLOSO (CONT.)

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. SOTO DIAZ, AGUSTIN
DR. FERNANDEZ CAÑADAS 
MAYORGA, SERAFIN
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. CORTES VELA, JESUS 
JULIAN
DR. CARRETO RIBOT, 
ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. CORTES VELA, JESUS 
JULIAN
DR. CARRETO RIBOT, 
ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. CORTES VELA, JESUS 
JULIAN
DR. CARRETO RIBOT, 
ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

TOMELLOSO (CONT.)

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. PALACIOS CAÑAS, 
ALBERTO
DR. PALACIOS CAÑAS, 
ALBERTO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
UNION MEDICO DENTAL
C. LA PALMA 16 PLT BJ
926233233		
CITA PREVIA.

MEGALAB
CENTRO MEDICO LAMAR
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. RUIZ CARRILLO, 
FRANCISCO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. KHANJI KHATIB, 
MOHAMED MONZER
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055



39

TOMELLOSO (CONT.)

CLINICA MB TOMELLOSO
DR. RODRIGO ALVARO, 
VALENTIN
DR. BLASCO MARTINEZ, LUIS
AVDA. ALCALDE FCO JAVIER 
LOZANO DE CASTRO 3 PLT 
LOC PTA 2
926056220	 659120346	
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. RIVERA SALAZAR, JORGE
CENTRO MÉDICO DENTAL 
SAUDE
AVDA. DON ANTONIO 
HUERTAS 133
926504824		
CITA PREVIA.

POLICLINICA TOMELLOSO
DR. ALVAREZ VIERSOU, 
HERVE FRANCISCO
C. DON VICTOR PEÑASCO 79
926514050		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. SANTOS CORCHERO, 
JOSE MARIA
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

UNION MEDICO DENTAL
SR. ANTUNEZ CARDENAS, 
JOSE CARLOS
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

SRA. CARRETERO CORREAS, 
MIRIAM
CENTRO MEDICO SAUDE
AVDA. DON ANTONIO 
HUERTAS 133 PLT BJ
926504824		
CITA PREVIA.

TOMELLOSO (CONT.)

ONDAS DE CHOQUE

CALMAR
C. CAMPO 55 BL LOC PTL 1
926514608

NEFROLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. ROJAS FERNANDEZ, 
MIGUEL ANGEL
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DRA. MENA RODRIGUEZ, 
MARIA JESUS
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

UNION MEDICO DENTAL
DR. DOMINGUEZ RUBIO, 
VICTOR
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

CENTRO MEDICO LAMAR
DRA. RAMIREZ GOMEZ, Mª 
MERCEDES
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
DR. PEREZ CAMPILLO, 
MEDARDO SANTIAGO
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151	
CITA PREVIA.

TOMELLOSO (CONT.)

DRA. MIRANDA LUJAN, Mª DE 
LOS LLANO
C. CASTILLO 61
926510335		
CITA PREVIA.

DR. PONS LOPEZ, CARLOS
C. INDEPENDENCIA 56 PLT 1 
PTA C
926511629		
CITA PREVIA.

DR. PONS LOPEZ, FERNANDO
C. INDEPENDENCIA 56 PLT 1 
PTA C
926511629		
CITA PREVIA.

UNION MEDICO DENTAL
DRA. CRUZ SARMIENTO, 
SION
DR. APARICIO RABADAN, 
JOSE LUIS
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:30 A 14:00 Y DE 16:30 A 
20:30   S. DE 10:00 A 14:00

FISIOTERAPEUTAS

CALMAR
C. CAMPO 55 BL LOC PTL 1
926514608

CENTRO MEDICO LAMAR
SR. APARICIO COBO, SERGIO
SRA. VALDES MASSO, SILVIA
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CLINICA JCFISIO
Pº. SAN ISIDRO 19
744624198

POLICLINICA TOMELLOSO
SRA. CHINCHILLA MEZCUA, 
LUCIA
C. DON VICTOR PEÑASCO 79
926514050



40

TOMELLOSO (CONT.)

CENTRO MEDICO LAMAR
SR. VALLANO REIMUNDE, 
FRANSCISCO JAVI
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
SRA. BENITO LARA, ELENA
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151	
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CENTRO MEDICO LAMAR
SRA. DURAN SEVILLANO, 
PATRICIA
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

SRA. OLMEDO DIAZ, PILAR
C. ALFONSO XII 12
661990837

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. CORTES VELA, JESUS 
JULIAN
DR. CARRETO RIBOT, 
ANTONIO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151	
CITA PREVIA.

TOMELLOSO (CONT.)

REUMATOLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. LOPEZ MESEGUER, 
ANTONIO
DR. TORRENS CID, LUIS 
ABRAHAM
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. RODRIGUEZ
VELLANDO RUBIO, EDUARDO
DRA. PARDO COELLO, MARIA 
DEL MAR
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
DR. GARCIA DE LEON GARCIA 
DEL CASTILLO, PEDRO ALVAR
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151	
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. FUNES MAYORGA, 
FEDERICO
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

PSICOLOGÍA

UNION MEDICO DENTAL
SR. BAÑOS PEINADO, DANIEL
C. LA PALMA 16 PLT BJ
627657566	 926036853

TOMELLOSO (CONT.)

CENTRO MEDICO LAMAR
SRA. PERALES POZO, 
ALMUDENA
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PREVECAM 
SL
SRA. CARRETERO CORREAS, 
MIRIAM
C. CAMPO 51 BL LOC PTL 1
926514608	 674615151

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. KHANJI KHATIB, 
MOHAMED MONZER
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. KHANJI KHATIB, 
MOHAMED MONZER
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055

MÉDICO REHABILITADOR

CENTRO MEDICO LAMAR
DR. JIMENEZ GARCIA, DAVID
C. PINTOR FRANCISCO 
CARRETERO 11
926514055		
CITA PREVIA.



41

VALDEPEÑAS (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

SRA. CASAR MARTIN, LAURA 
DEL
C. BERNARDO BALBUENA 44 
GALERIA HERMES
926347304	 646408861	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. HUERTAS GONZALEZ, 
JOSE MARIA
C. JUAN ALCAIDE 25 PLT BJ 
PTA F
926313562	 676747440	
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.00 
A 20.00

DR. SALEM SALEM, HAIDAR
C. SEIS DE JUNIO 37 PLT 3 
PTA B
926322503		
CITA PREVIA.

DR. SANSEGUNDO HUERTA, 
ANTONIO
AVDA. PRIMERO DE JULIO 77 
PLT 2 PTA F
659340517	 926313129

OFTALMOLOGÍA

DR. HERAS MARTIN, ANGEL 
DE LAS
PL. DE LA CONSTITUCION 2 
PLT 1 PTA A PZ  NUEVA
926119983		
DE LU A VI DE 17.00 H A 20.30 
H -   CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. PUCHOL LOPEZ, JOSE A.
C. CARCEL VIEJA 10 PLT BJ
926347279

VALDEPEÑAS (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

SERVICIOS SANITARIOS 
MILENIUM, S.L.
AVDA. DE LOS ESTUDIANTES 
30
926347864		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

SERVICIOS SANITARIOS 
MILENIUM, S.L.
AVDA. DE LOS ESTUDIANTES 
30
926347864

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO INNOVACION 
DENTAL
DR. RIVAS CORTES, 
FRANCISCO VICT
AVDA. DE LOS ESTUDIANTES 
75
926312840	 629665692

DRA. DIOS BARRAU, ISABEL 
DE
C. REAL 1 PLT 1 PTA E
926322780		
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ NARVAEZ, 
LILIANA
AVDA. PRIMERO DE JULIO 44 
ESC 1 PLT 1 PTA C
926313503	 634493176	
CITA PREVIA.

VALDEPEÑAS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO INNOVACION 
DENTAL
DR. CHACON MARTIN, JUAN 
CARLOS
AVDA. DE LOS ESTUDIANTES 
75
926312840	 629665692	
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ MATEOS, 
GUSTAVO ADOLFO
POLICLINICA SAMAR
C. CASTELLANOS 52 PLT BJ
636958254	 926960150

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DRA. SINOVAS GONZALEZ, 
Mª INMACULADA
C. SALIDA DE LOS LLANOS 16 
PLT BJ PTA D
926347288

ENFERMERÍA

POLICLINICA SAMAR, S.L.
SR. BARBA CABAÑAS, 
FRANCISCO SANTO
C. CASTELLANOS 52
669427028	 926960150	
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
17:00 A 20:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. CASTELLANOS 52
926960150	 669427028



42

VILLARRUBIA DE LOS 
OJOS (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. CABEZAS VALLEJO, LUIS
C. CORDOBA 3
630618712		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. CASSELLA ZOCCO, 
GUSTAVO G.
PL. DE LA CONSTITUCION 9
926898088

VALDEPEÑAS (CONT.)

UROLOGÍA

CENTRO INNOVACION 
DENTAL
DR. FERNANDEZ DURAN, 
ANGEL MANUEL
AVDA. DE LOS ESTUDIANTES 
75
926312840	 629665692

PSICOLOGÍA

DRA. MADERO SANCHEZ, 
ANA BELEN
AVDA. PRIMERO DE JULIO 38 
PLT 2 PTA J
608517777

VILLANUEVA DE LOS 
INFANTE

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO INNOVACION 
DENTAL
DR. RIVAS CORTES, 
FRANCISCO VICT
C. SANTO TOMAS 32
926350235

VILLARRUBIA DE LOS 
OJOS

MEDICINA FAMILIAR

DRA. BENITO SANCHEZ, 
VIRGINIA
C. SAN AGUSTIN 13 BL LOC
926101159

DRA. ORTEGA ESCALERA, 
GARDENIA
CLINICA VIRGEN DE LA 
SIERRA
AVDA. DE CRISTO REY 39
618934424	 608397972	
CITA PREVIA.



Índices

43



44



45

Índice de médicos y centros

ADAN OLIVER, JOSE................................................................................................... 	 18
ADAN RUIZ, ANTONIO................................................................................................ 	 17
ADESLAS DENTAL CIUDAD REAL........................................................................... 	 14,20
ALBI NUÑEZ, MANUEL............................................................................................... 	 14
ALBIÑO SALAZAR, KAREN GABRIELA.................................................................. 	 16,25
ALCAZAR PALOMARES, JOSE................................................................................. 	 30
ALCOLEA ALCOLEA, MARIA CECILIA.................................................................... 	 21
ALVAREZ VIERSOU, HERVE FRANCISCO............................................................. 	 39
AMADOR ESTRADA, ALEJANDRO.......................................................................... 	 30
ANDUJAR DONOSO, MARIA JOSE.......................................................................... 	 37
ANINO FERNANDEZ, JOAQUIN............................................................................... 	 18
ANTUNEZ CARDENAS, JOSE CARLOS.................................................................. 	 39
APARICIO COBO, SERGIO.......................................................................................... 	 39
APARICIO RABADAN, JOSE LUIS............................................................................ 	 39
ARAGON TEBAR, IRENE............................................................................................. 	 33
ARAQUE MOLINA, JUAN........................................................................................... 	 30
ARCOS DOTOR, JOSE ANTONIO............................................................................. 	 36
ARIZA HERNANDEZ, ANDRES................................................................................. 	 18
ARROYO BIELSA, AGUSTIN...................................................................................... 	 15
ARTILES CABRERA, OVIDIO BUENAVENTURA................................................... 	 35
ASISTENCIA DOMICILIARIA..................................................................................... 	 29
AVON CLINIQUE........................................................................................................... 	 33
AVON GOMEZ, DAVID................................................................................................. 	 33
AYALA MARTINEZ, LUIS............................................................................................ 	 18
AZNAR MAÑAS, FERNANDO MIGUEL................................................................... 	 35
AZOFRA MARCHESI, CARLOTA............................................................................... 	 21
BALAWI BALAWI, MAHER......................................................................................... 	 17
BANEGAS ILLESCAS, MARIA EUGENIA................................................................ 	 19,20,21
BAÑOS PEINADO, DANIEL........................................................................................ 	 40
BARAHONA MONROY, ANA PATRICIA................................................................... 	 36
BARBA CABAÑAS, FRANCISCO SANTO............................................................... 	 41
BAUTISTA MARTINEZ, PABLO................................................................................. 	 16
BENADERO MUÑOZ, MARIA.................................................................................... 	 35
BENITEZ NAVIO, JULIO ANTONIO.......................................................................... 	 19
BENITO LARA, ELENA................................................................................................ 	 40
BENITO SANCHEZ, VIRGINIA................................................................................... 	 42
BERBERENA FERNANDEZ, JUAN ANTONIO....................................................... 	 37
BLANCO HERNANDEZ, ANDREA PAULIN............................................................. 	 31



46

Índice de médicos y centros

BLANCO RUIZ, PEDRO JOSE.................................................................................... 	 35
BLANCO SAMPER, SENEN........................................................................................ 	 14
BLASCO MARTINEZ, LUIS......................................................................................... 	 39
BOLOGNA, PAOLA LORENA...................................................................................... 	 38
BONAL GONZALEZ, ROSA BELEN.......................................................................... 	 33
BOTIA PANIAGUA, ENRIQUE.................................................................................... 	 27
BRAVO TAPIADOR, CARMEN................................................................................... 	 31
BUENASMAÑANAS MAESO, MIRIAM.................................................................... 	 17
BUENESTADO MARJALIZO, FRANCISCO............................................................. 	 17
BUJALANCE CABRERA, CARLOS............................................................................ 	 16
BURGOS ANDELIZ, MECEDES MARIA................................................................... 	 25
CABALLERO GOMEZ, PILAR..................................................................................... 	 16
CABELLO DE LA ROSA, JUAN PABLO.................................................................... 	 17
CABEZAS VALLEJO, LUIS.......................................................................................... 	 42
CAICEDO CASTRO, MARÍA ALEJANDRA.............................................................. 	 31
CALATAYUD PEREZ, VICENTE................................................................................. 	 16
CALMAR......................................................................................................................... 	 39
CAMACHO CUESTA, LAURA..................................................................................... 	 34
CAMPOS LEON, GEMA............................................................................................... 	 36
CANO NIETO, ESTHER............................................................................................... 	 26
CAPOTE VALLADARES, MARLEIDYS..................................................................... 	 29
CAPOTE VALLADARES, MARLEYDIS..................................................................... 	 34
CARDIORREAL, SL....................................................................................................... 	 15,16,17,20,21
CARMONA DIAZ-SALAZAR, PABLO........................................................................ 	 13
CARMONA RODRIGUEZ, MARCOS......................................................................... 	 16
CARRERO CLEMENTE, CELIA.................................................................................. 	 35
CARRETERO CORREAS, MIRIAM............................................................................ 	 39,40
CARRETO RIBOT, ANTONIO...................................................................................... 	 38,40
CARRION CARRASCOSA, Mª DEL CARMEN........................................................ 	 29
CASADO GONZALEZ, ALMUDENA.......................................................................... 	 33
CASANUEVA LUIS, TOMAS....................................................................................... 	 19
CASAR MARTIN, LAURA DEL................................................................................... 	 41
CASSELLA ZOCCO, GUSTAVO G............................................................................. 	 30,42
CASTAÑEDA GUARDIA, EDGAR MARTIN............................................................. 	 19
CASTELLANOS MARTIN, ANTONIO....................................................................... 	 35
CASTRO BARBOSA, FERNANDO DE...................................................................... 	 36
CASTRO LORENTE, TOMAS DE JESUS................................................................. 	 13
CEBALLOS DEL FRESNO, CARMEN PATRICIA.................................................... 	 17



47

Índice de médicos y centros

CENDREROS NOTARIO, SORAYA............................................................................ 	 37
CENFIS CENTRO DE FISIOTERAPIA S.L............................................................... 	 14
CENTRO DE FISIOTERAPIA Y REUMATOLOGIA................................................. 	 18
CENTRO DENTAL EPADENT..................................................................................... 	 34
CENTRO INNOVACION DENTAL............................................................................. 	 41,42
CENTRO MÉDICO ADESLAS CIUDAD REAL......................................................... 	 13,14,15,16,18,19,20,
.......................................................................................................................................... 	 21
CENTRO MEDICO CRISTO DEL AMOR.................................................................. 	 31
CENTRO MÉDICO DENTAL SAUDE........................................................................ 	 39
CENTRO MEDICO ESTRELLA SOFIA SL............................................................... 	 13,17
CENTRO MEDICO LAMAR......................................................................................... 	 37,38,39,40
CENTRO MEDICO PREVECAM SL........................................................................... 	 37,38,39,40
CENTRO MEDICO QUIRONSALUD PUERTOLLANO........................................... 	 33,34,35,36
CENTRO MEDICO SAUCO......................................................................................... 	 29
CENTRO MEDICO SAUDE.......................................................................................... 	 39
CESPEDES CASAS, MARIA DEL CARME............................................................... 	 17
CHACON MARTIN, JUAN CARLOS......................................................................... 	 41
CHAMORRO PRADO, RICARDO............................................................................... 	 16
CHINCHILLA MEZCUA, LUCIA................................................................................. 	 39
CHINEA ABRAHAM, JORGE...................................................................................... 	 14
CHRIEKE KALOUP, MAZHER.................................................................................... 	 27
CLINICA ALTAGRACIA................................................................................................ 	 31,32
CLINICA BAVIERA CIUDAD REAL............................................................................ 	 17
CLINICA CAMPOS LEON S.L.................................................................................... 	 36
CLINICA CARMAR....................................................................................................... 	 33,34,35,36
CLINICA CIMAX SERVICIOS MAXILOFACIALES................................................. 	 15
CLINICA DACRIDENTAL............................................................................................ 	 14,31
CLINICA DENTAL ANDREA PEREA......................................................................... 	 33
CLINICA DENTAL EXCELDENT................................................................................ 	 29
CLINICA DENTAL PLAZA ESPAÑA......................................................................... 	 31
CLINICA DENTISAN.................................................................................................... 	 14
CLINICA DESVADENT................................................................................................. 	 26
CLINICA DEVISUS PERFECT.................................................................................... 	 35
CLINICA DHO................................................................................................................ 	 13,14,15
CLINICA DIALMEDIC.................................................................................................. 	 19
CLINICA HUERTAS S.L............................................................................................... 	 18
CLINICA JCFISIO......................................................................................................... 	 39
CLINICA JUAN ARAQUE............................................................................................ 	 30



48

Índice de médicos y centros

CLINICA LARA POLO DEL RIO................................................................................. 	 34,36
CLINICA MB TOMELLOSO......................................................................................... 	 37,39
CLINICA MOLADENT.................................................................................................. 	 29
CLINICA ORELLANA................................................................................................... 	 38
CLINICA OTOSALUD................................................................................................... 	 16,18,22
CLINICA QUIRONSALUD ALCAZAR........................................................................ 	 25,26,27,28
CLINICA RUBAL........................................................................................................... 	 17
CLINICA VIRGEN DE GRACIA................................................................................... 	 33,34,35,36
CLINICA VIRGEN DE LA SIERRA............................................................................. 	 42
CLINICAS IDEAL SONRISA, S.L................................................................................ 	 29,33
CLINICAS MEDFYR..................................................................................................... 	 9,25,26,27,28
COLINET MORENO, ADOLFO................................................................................... 	 37
COMERCIAL DE MED. INTENSIVA SALMO 2007................................................ 	 15,34,35
CONSULTORIO DR.CRESPO SERRANO, C.B........................................................ 	 18
CONTRERAS ESTESO, ELOISA................................................................................ 	 28
CORTES VELA, JESUS JULIAN................................................................................ 	 38,40
COTILLO TORRES, JOSE ANTONIO........................................................................ 	 32
CRESPO SERRANO, JUAN......................................................................................... 	 18
CRUZ ADRADOS, ELENA........................................................................................... 	 35
CRUZ AVILES, EDUARDO........................................................................................... 	 33
CRUZ OLIVER, HECTOR ALEJANDR...................................................................... 	 25,37
CRUZ SARMIENTO, SION.......................................................................................... 	 39
CUESTA GIL, MATIAS................................................................................................. 	 15
DAMAS ARROYO, FRANCISCO JOSE..................................................................... 	 19
DE ARCE LUDEÑA, ALVARO...................................................................................... 	 19
DE LA FUENTE CAÑIBANO, REBECA..................................................................... 	 18,27
DE NOVA DEL REY, MANUELA MARGARI............................................................. 	 17
DELGADO DEL REY, MANUEL................................................................................... 	 16
DENTAELEN SLP.......................................................................................................... 	 30
DIAZ RINCON, LAURA................................................................................................ 	 29
DIOS BARRAU, ISABEL DE........................................................................................ 	 41
DOMINGUEZ ABUNDANCIA, Mª PIA...................................................................... 	 35
DOMINGUEZ ABUNDANCIA, MARIA PIA.............................................................. 	 17
DOMINGUEZ RUBIO, VICTOR................................................................................... 	 39
DOMINGUEZ SERRANO, DANIEL............................................................................ 	 19
DORADO JARA, LORENZO........................................................................................ 	 34
DUARTE RUIZ, BLANCA............................................................................................. 	 15
DUPRE PELAEZ, MAURO GASTON......................................................................... 	 17



49

Índice de médicos y centros

DURAN PRIETO, ELENA............................................................................................. 	 34
DURAN RODRIGUEZ, FCO. JAVIER......................................................................... 	 36
DURAN SEVILLANO, PATRICIA................................................................................ 	 40
ECN GESTION DE CLINICAS DENTALES S.L....................................................... 	 26
EGIDO SABADOR, ALFONSO.................................................................................... 	 15
ESCOBAR IPUZ, FREDY AUGUSTO......................................................................... 	 20
ESPINOSA LOZANO, FRANCISCO........................................................................... 	 33
ESTRADA ALVAREZ, TYRONE PAUL...................................................................... 	 17,35
FEDIRCHYK TYMCHUK, OLGA................................................................................. 	 20
FERNANDEZ BRAVO MARTIN, CARLOS JOSE.................................................... 	 28
FERNANDEZ BUITRAGO, LADISLAO...................................................................... 	 35
FERNANDEZ CAÑADAS MAYORGA, SERAFIN.................................................... 	 38
FERNANDEZ DE CASTRO, SOFIA............................................................................ 	 32
FERNANDEZ DELGADO, NOELIA............................................................................. 	 25
FERNANDEZ DURAN, ANGEL MANUEL................................................................ 	 42
FERNANDEZ FUENTE, JAVIER ANTONIO............................................................ 	 29
FERNANDEZ RUIZ, ALFREDO JULIAN.................................................................. 	 17
FERNANDEZ SANCHEZ, SANDRA.......................................................................... 	 28
FERNANDEZ TRUJILLO, ANGELA MARIA............................................................ 	 37
FERRER POMARES, PIERRE..................................................................................... 	 17
FIGUEROA GARCIA, MARIA TERESA..................................................................... 	 18
FISIONURAL.................................................................................................................. 	 35
FISIOPUERTO............................................................................................................... 	 35
FISIOTERAPEUTAS BE&VELL SL............................................................................ 	 35
FISIOTERAPIA JOSE Mª MACIAS........................................................................... 	 14
FISIOTERAPIA SAMUEL ANCIANO, S.L................................................................. 	 26,28
FLOR SANCHEZ, ARISTEA........................................................................................ 	 30
FLORES BARRAGAN, JOSE MANUEL.................................................................... 	 17
FLORES TERRY, MIGUEL ANGEL............................................................................. 	 16
FUENTES GONZALEZ, REMIGIO CARLOS............................................................ 	 36
FUENTES MORENO, CARMEN................................................................................. 	 25
FUNES MAYORGA, FEDERICO................................................................................. 	 40
GALAN HERNANDEZ, RAMON................................................................................. 	 16
GALVAN CAÑIZARES, ASTERIO.............................................................................. 	 29
GAMO ABIA, EUGENIO............................................................................................... 	 34
GARCIA CAMPOMANES, LIA.................................................................................... 	 20
GARCIA DE LEON GARCIA DEL CASTILLO, PEDRO ALVAR............................. 	 40
GARCIA DE MATEOS MUÑOZ, SILVIA.................................................................... 	 18



50

Índice de médicos y centros

GARCIA MANCHA AREVALO, EMILIO.................................................................... 	 18,36
GARCIA PEÑALVO, MONTSERRAT......................................................................... 	 33
GARCIA QUIRANTES, CARMEN ZITA..................................................................... 	 13
GARGALLO VAAMONDE, JAVIER............................................................................ 	 16
GIL LOPEZ, Mª ISABEL............................................................................................... 	 29
GLOBALDENT MANZANARES................................................................................. 	 32
GOLDEROS RECUERO, MIGUEL ANGEL................................................................ 	 21
GOMEZ DEL MORAL RODRIGUEZ MADRIDEJOS, NURIA............................... 	 30
GOMEZ GONZALEZ, LAUREANO............................................................................ 	 30
GOMEZ GUTIERREZ, MARIA JOSE......................................................................... 	 18
GOMEZ PRADAS, SERGIO......................................................................................... 	 29
GOMEZ RAMIREZ, MARIA TERESA........................................................................ 	 37
GONZALEZ CARRO, PEDRO...................................................................................... 	 25
GONZALEZ CERVERA, JESUS................................................................................. 	 32
GONZALEZ LAZARO, PALOMA................................................................................ 	 38
GONZALEZ PINILLA, JUAN AMBROSIO................................................................ 	 19
HALLSTEINSDOTTIR, HUGRUN.............................................................................. 	 17
HARO GARCIA, ANTONIO.......................................................................................... 	 30
HERAS MARTIN, ANGEL DE LAS............................................................................. 	 41
HERMOSO BELTRAN, BEATRIZ............................................................................... 	 36
HERNANDEZ NIÑO, JAIRO JOSE............................................................................ 	 15
HERNANDEZ ROMERO, JOSE ANGEL................................................................... 	 29
HERRERA BONACHEA, OSVALDO FELIX.............................................................. 	 37
HERREROS TORRES, PEDRO................................................................................... 	 31
HERREROS VINUESA, ALFONSO............................................................................ 	 31
HERVIAS CRUZ, DANIEL............................................................................................ 	 15
HINE SANABRIA, ANDREA JULIANA..................................................................... 	 25
HOSPITAL QUIRONSALUD CIUDAD REAL............................................................ 	 13,15,16,17,18,19,20,
.......................................................................................................................................... 	 21
HOYOS ORDOÑEZ, DOMENICA LILIANA.............................................................. 	 13
HUERTAS GONZALEZ, JOSE MARIA..................................................................... 	 41
HUERTAS SERNA, FRANCISCO............................................................................... 	 18
IGLESIAS GUISADO, FRANCISCO VICENTE......................................................... 	 19,28
ISACE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA.................................................................. 	 17
ISERNIA ROMERO, MARIA CECILIA....................................................................... 	 34
IZARRA GARCIA CERVIGON, GUILLERMO........................................................... 	 32
JIMENEZ GARCIA, DAVID.......................................................................................... 	 40
JIMENEZ SERRANO, REBECA.................................................................................. 	 37



51

Índice de médicos y centros

JOYANES ROMO, JUANA BAUTISTA..................................................................... 	 34
JUAN MARCOS FISIOTERAPIA............................................................................... 	 18
JULIERAC PINASCO, GASTON ESTEBAN............................................................. 	 28
JUNEZ NUÑEZ, RICARDO WILFRED...................................................................... 	 26
JURADO BARBO, CRISTINA...................................................................................... 	 29
KHANJI KHATIB, MOHAMED MONZER................................................................ 	 32,38,40
LA ROSA SALAS, BEATRIZ........................................................................................ 	 16
LABORATORIO JOSE MARIA CRUZ MARTIN...................................................... 	 30
LARA JIMENEZ, FRANCISCO JAVIE...................................................................... 	 31
LARA TORRES, ISABEL.............................................................................................. 	 32
LARA Y GONZALEZ C.B............................................................................................. 	 31
LAUMA SALUD SL UNIPERSONAL......................................................................... 	 30
LIZCANO ORTEGA, JAVIER....................................................................................... 	 33
LLUMIGUANO ZARUMA, SEGUNDO CARLOS..................................................... 	 17
LOBO LOPEZ, ROBERTO............................................................................................ 	 34
LOPEZ DE LA MANZANARA CANO, CARLOS ANDRES..................................... 	 17
LOPEZ MESA, IRIA....................................................................................................... 	 17
LOPEZ MESEGUER, ANTONIO................................................................................. 	 40
LOPEZ SANCHEZ, DAVID........................................................................................... 	 19,32,36
LOPEZ SOBRINO, MARINA........................................................................................ 	 36
LOPEZ SOLANILLA, M. JOSE.................................................................................... 	 33
LORENTE POYATOS, RUFO HUMBERTO............................................................... 	 15
LUCENA MERINO, M. DEL MAR............................................................................... 	 16
LUCERON DIAZ ROPERO, MARIA ELENA............................................................. 	 30
MACIAS MARQUES, JOSE MARIA.......................................................................... 	 14
MACIAS PALOMARES, JOSE MARIA...................................................................... 	 14
MADERO SANCHEZ, ANA BELEN........................................................................... 	 42
MAMA MIMADA........................................................................................................... 	 18
MANCIPE VESGA, FABIAN LEONARDO................................................................. 	 37
MANJON BARBERO, JUAN ANTONIO................................................................... 	 29
MARIN GONZALEZ, ANTONIO MANUEL............................................................... 	 18
MARIN MORALES, LUIS ALBERTO......................................................................... 	 19
MARTIN DELGADO RODRIGUEZ, JOSE LUIS....................................................... 	 26
MARTIN DUARTE CACHO, SILVIA MERCEDES................................................... 	 16
MARTIN FERNANDEZ, Mª DEL CARMEN............................................................. 	 33
MARTIN MONTERO, JOSE LUIS.............................................................................. 	 36
MARTIN PALOMEQUE, GUILLERMO...................................................................... 	 20
MARTIN SERRANO CANALEJAS, Mª JOSE......................................................... 	 30



52

Índice de médicos y centros

MARTINEZ MATEO, VIRGILIO.................................................................................. 	 25
MARTINEZ NARVAEZ, LILIANA............................................................................... 	 41
MARTINEZ OLMEDO, CELIA..................................................................................... 	 37
MARTINEZ RODRIGUEZ, ANA SARAI.................................................................... 	 19
MARTINEZ SANCHEZ, FELIX JULIAN................................................................... 	 38
MARTINEZ URZAY, GERMAN................................................................................... 	 19
MASEDA URIZA, RAMON.......................................................................................... 	 15,30,34
MATA CALDERON, PATRICIA................................................................................... 	 16
MATA LOZANO, DIEGO............................................................................................... 	 30
MAYO HERNANDEZ, MANUEL................................................................................. 	 19
MEDIAVILLA CONDE, JOSE JAVIER....................................................................... 	 13,14
MEDIAVILLA MARTIN, ANDREA.............................................................................. 	 15
MEGALAB....................................................................................................................... 	 19,25,29,30,32,33,34,
.......................................................................................................................................... 	 38,41
MEJIA GALLON, WILLIAM ALBERTO..................................................................... 	 19
MENA DOMÍNGUEZ, EDUARDO ANTONIO........................................................... 	 18
MENA RODRIGUEZ, MARIA JESUS........................................................................ 	 27,39
MENDEZ GUTIERREZ, VALERIA.............................................................................. 	 31
MENENDEZ SANCHEZ, PABLO................................................................................ 	 15
MENGIBAR CARRILLO, AURORA............................................................................. 	 28
MIRANDA LUJAN, Mª DE LOS LLANO................................................................... 	 39
MOLINA CABILDO, JOSE........................................................................................... 	 13
MONCADA ALCAIDE, RAQUEL................................................................................. 	 14
MONTES GONZALEZ, JULIAN................................................................................. 	 19
MOÑUX MARTINEZ, ALFONSO............................................................................... 	 27
MORA MUÑOZ, BERNARDINO................................................................................. 	 33
MORALEDA DE ACUÑA, MANUEL AURELIO........................................................ 	 27
MORALES ARROYO, FABIO....................................................................................... 	 13
MORALES PUEBLA, JOSE MANUEL....................................................................... 	 18
MORALES SANCHEZ MIGALLON, CARLOS......................................................... 	 18
MORENO CID GARCIA SUELTO, MARIA................................................................ 	 27
MORENO FERNANDEZ, JESUS............................................................................... 	 16
MORENO LOPEZ, MAURICIO.................................................................................... 	 37
MORENO MAIZ, EVA SOLEDAD............................................................................... 	 25
MORENO MORENO, ANTONIO................................................................................. 	 37
MORENO ONORATO, SALVADOR............................................................................ 	 15,34,35
MORENO REIG, ALVARO LEON................................................................................ 	 15,20,21,34
MORENO SANZ, CARLOS.......................................................................................... 	 15,26



53

Índice de médicos y centros

MUÑOZ ATIENZA, VIRGINIA..................................................................................... 	 15
MUÑOZ CASTELLANOS, MARINA.......................................................................... 	 27
MUÑOZ MAROTO, GLORIA MARIA......................................................................... 	 32
MUÑOZ TORRERO RODRIGUEZ, JUAN JOSE..................................................... 	 17
ÑACLE CHAPERO, ANGEL......................................................................................... 	 17
OLIVA MARTINEZ, JOSE............................................................................................ 	 34,35
OLMEDO CAMACHO, JOSE....................................................................................... 	 15
OLMEDO DIAZ, PILAR................................................................................................. 	 40
OLMO FERNANDEZ, ESTHER.................................................................................. 	 34
ORDOÑEZ DIOS, ISABEL MARIA............................................................................. 	 16
ORDOÑEZ PINILLA, KAREN ALEXANDRA............................................................ 	 15,25
ORELLANA GIRON, FCO. JAVIER............................................................................ 	 38
ORTEGA CARMONA, FRANCISCO.......................................................................... 	 13
ORTEGA ESCALERA, GARDENIA............................................................................. 	 42
ORTEGA MUÑOZ, RAFAEL........................................................................................ 	 17,35
ORTI PAREJA, MIGUEL............................................................................................... 	 17
ORTIZ HUETE, MARIA................................................................................................ 	 30
ORTS CASTRO, EMILIO.............................................................................................. 	 27
OSA SANCHEZ, RAMON FRANCISCO................................................................... 	 13
PADILLA VALVERDE, DAVID...................................................................................... 	 15
PALACIOS CAÑAS, ALBERTO................................................................................... 	 15,38
PANAYOTOVA GEORGIEVA, PETYA........................................................................ 	 25
PARDO COELLO, MARIA DEL MAR......................................................................... 	 40
PASCUAL PEDREÑO, ANA ISABEL.......................................................................... 	 27
PATRZALEK ROMERO, GISELA................................................................................ 	 29,33
PAULE SANCHEZ, ANTONIO JESUS...................................................................... 	 25,28
PECES SERRANO, RAMON........................................................................................ 	 16
PECO ALMANSA, MIGUEL ANGEL.......................................................................... 	 29
PEINADO LOPEZ, JAVIER.......................................................................................... 	 31
PEÑA DEL PINO, VIRGINIA........................................................................................ 	 15
PEÑA GOMEZ, MELVYN............................................................................................. 	 15
PEÑUELA CANDEL, RAQUEL.................................................................................... 	 28
PERALES POZO, ALMUDENA................................................................................... 	 40
PEREA MARTINEZ, PABLO........................................................................................ 	 28
PEREZ ARROYO, MILAGROS.................................................................................... 	 32
PEREZ CAMPILLO, MEDARDO SANTIAGO........................................................... 	 17,39
PEREZ SANCHEZ, PABLO.......................................................................................... 	 19,20,21
PEREZ UTRILLA PEREZ, MANUEL ANGEL........................................................... 	 19



54

Índice de médicos y centros

PERSICO, ADRIAN ESTEBAN................................................................................... 	 31
POLANCO CORCHERO, ASTERIO........................................................................... 	 19
POLICLINICA ALMASALUD....................................................................................... 	 29
POLICLINICA SAMAR................................................................................................. 	 41
POLICLINICA SAMAR, S.L......................................................................................... 	 41
POLICLINICA TOMELLOSO....................................................................................... 	 37,39
POLICLINICAS AC....................................................................................................... 	 31,32,33
POLO DEL RIO, Mª LARA............................................................................................ 	 36
POLO DEL RIO, MARIA LARA.................................................................................... 	 36
PONS LOPEZ, CARLOS............................................................................................... 	 39
PONS LOPEZ, FERNANDO........................................................................................ 	 39
POVEDA BELLON, MANUEL...................................................................................... 	 14
POZUELO........................................................................................................................ 	 30
PUCHOL LOPEZ, JOSE A. (CM)................................................................................ 	 18
PUCHOL LOPEZ, JOSE A........................................................................................... 	 28,41
PUEBLA FERNANDEZ, YOMAR................................................................................ 	 35
PUERTO PUERTO, ALEJANDRO............................................................................... 	 19,32,36
PUERTODENTAL.......................................................................................................... 	 34
PUGA ALCALDE, EUGENIO........................................................................................ 	 32
QUINTANA LUENGO, CARLOS................................................................................. 	 37
RAMIREZ AGUILAR, ANTONIO MARCELO........................................................... 	 26
RAMIREZ DEL HOYO, YOLANDA............................................................................. 	 15
RAMIREZ GOMEZ, Mª MERCEDES......................................................................... 	 39
RAMIREZ PIEDRABUENA, VICENTE...................................................................... 	 14
RAMOS RODRIGUEZ, CRISTINA............................................................................. 	 14,31
RAMOS RODRIGUEZ, DAVID..................................................................................... 	 14,31
RAMOS SAN JUAN, ANDRES................................................................................... 	 14,31
RAYO GUTIERREZ, MANUEL.................................................................................... 	 15
REDONDO URDA, MARIA JOSE............................................................................... 	 16
RESONANCIA ABIERTA ALCAZAR.......................................................................... 	 26,27
RESONANCIA ABIERTA CIUDAD REAL................................................................. 	 20
RESONANCIA MAGNETICA ABIERTA DE PUERTOLLANO.............................. 	 34
RINCON DE LA FLOR, LUZ MARIA.......................................................................... 	 21
RIVAS CORTES, FRANCISCO VICT......................................................................... 	 41,42
RIVERA GARCIA MUÑOZ, NATALIA........................................................................ 	 31
RIVERA SALAZAR, JORGE........................................................................................ 	 39
RODRIGO ALVARO, VALENTIN................................................................................. 	 39
RODRIGUEZ................................................................................................................... 	 40



55

Índice de médicos y centros

RODRIGUEZ ARENAS, JESUS E.............................................................................. 	 14
RODRIGUEZ BONILLA, LUCIA.................................................................................. 	 17
RODRIGUEZ GOMEZ CARREÑO, CARLOS............................................................ 	 32
RODRIGUEZ LEAL, DIEGO A..................................................................................... 	 19
RODRIGUEZ MONTES, JESUS................................................................................. 	 17
RODRIGUEZ REY CAMARGO, MARIA TERESA.................................................... 	 14,15
RODRIGUEZ REY EXPOSITO, ANA BELEN............................................................ 	 21
RODRIGUEZ ROMERO, ANTONIO........................................................................... 	 31
RODRIGUEZ SANCHEZ, FRANCISCO ANTON..................................................... 	 35
RODRIGUEZ VERA, MAYTE....................................................................................... 	 17,35
RODRIGUEZ ZAFRA, JUAN MIGUEL...................................................................... 	 14
ROJAS FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL................................................................... 	 26,39
ROJAS SANCHEZ, AITOR.......................................................................................... 	 21
ROMAN BARBA, VIOLETA......................................................................................... 	 13
ROMAN RUIZ DEL MORAL, FCO. JOSE................................................................. 	 31,33
ROMERO NEGRETE, MARIA TERESA.................................................................... 	 29,33
ROMERO NIETO, YOLANDA...................................................................................... 	 22
RUBIO SANCHEZ, EUGENIO..................................................................................... 	 27
RUIZ CARRILLO, FRANCISCO.................................................................................. 	 25,38
RUIZ CLEMENTE, JAIME........................................................................................... 	 35
RUIZ ORDOÑEZ, MARTA............................................................................................ 	 14
RUIZ ORMEÑO, JUANA.............................................................................................. 	 36
SALAS BRAVO, DANIEL.............................................................................................. 	 15
SALEM SALEM, HAIDAR............................................................................................ 	 41
SALUD ARTE PRODENT............................................................................................. 	 30
SANCHEZ ALONSO, MONICA................................................................................... 	 15
SANCHEZ DE LA NIETA GARCIA, MARIA DOLORES......................................... 	 16
SANCHEZ ESTEVEZ, CARLOS................................................................................. 	 33
SANCHEZ GARCIA QUILON, ELSA.......................................................................... 	 31
SANCHEZ GIRON GUTIERREZ, GERARDO........................................................... 	 36
SANCHEZ GUERRERO, FELISA................................................................................ 	 35
SANCHEZ MATEOS, GUSTAVO ADOLFO.............................................................. 	 41
SANCHEZ MURCIA, MARIA LUISA......................................................................... 	 29
SANCHEZ RUIZ, ANA MARIA................................................................................... 	 29
SANSEGUNDO HUERTA, ANTONIO........................................................................ 	 41
SANTANA MOTA, AUGUSTO.................................................................................... 	 32
SANTOS CORCHERO, JOSE MARIA....................................................................... 	 18,39
SANZ MARTINEZ, JESUS.......................................................................................... 	 16



56

Índice de médicos y centros

SAUCEDO TEJERO, DEMETRIO JOSE................................................................... 	 28
SEDEÑO RUEDA, SALVADOR.................................................................................... 	 17
SENDARRUBIAS MORENA, MARIA TERESA........................................................ 	 36
SERRANO PRADAS, GUADALUPE PRADO............................................................ 	 16
SERVICIOS SANITARIOS MILENIUM, S.L............................................................. 	 41
SINOVAS GONZALEZ, Mª INMACULADA.............................................................. 	 41
SOLANO ALDANA, MIRKO......................................................................................... 	 33
SOTO DIAZ, AGUSTIN................................................................................................. 	 38
TORRENS CID, LUIS ABRAHAM............................................................................... 	 40
TORRES CAZALLAS, BLANCA................................................................................. 	 36
TORRES JIMENEZ, WILLIANA MELISS................................................................. 	 16
TRUJILLO ALONSO, JAVIER..................................................................................... 	 15
TRUJILLO TRUJILLO, JAVIER.................................................................................. 	 18
UNION MEDICO DENTAL........................................................................................... 	 9,37,38,39,40
VAAMONDE GAMO, JULIA........................................................................................ 	 17
VALDES MASSO, SILVIA............................................................................................. 	 39
VALERO CASTELLANOS, SILVIA............................................................................. 	 35
VALLANO REIMUNDE, FRANSCISCO JAVI.......................................................... 	 40
VALLEJO ALCOLEA, Mª ELENA............................................................................... 	 37
VEGA GUZMAN, ROSA GRISELLE........................................................................... 	 37
VELASCOIN GONZALEZ TEJERO, MARGARITA................................................. 	 21
VELAZQUEZ CORDOBA, MARIA DE LOS AN........................................................ 	 30
VELLANDO RUBIO, EDUARDO.................................................................................. 	 40
VELLOSO MOHEDANO, JESUS................................................................................ 	 35
VIDAL MANGLANO, MARIA JOSE........................................................................... 	 14,31
VILLANUEVA TERRAZAS, MIGUEL ANGEL.......................................................... 	 25
VILLAR FIDALGO, JAVIER.......................................................................................... 	 32
VILLAR RODRIGUEZ BOBADA, LUCIA.................................................................... 	 30
VILLAREJO ARIAS, ELENA........................................................................................ 	 25
VILLASEÑOR PARIS, FRANCISCO JAVIE.............................................................. 	 15
YOMANUR SR LP......................................................................................................... 	 35
ZALAZAR GOMEZ, ESTELA MARIA J.................................................................... 	 18
ZAMBERK MAJLIS, PAMELA ESTHER.................................................................. 	 16,26
ZAZO ROMOJARO, ANDRES F................................................................................. 	 28
ZUÑIGA LOPEZ, JULIAN RODRIGO........................................................................ 	 27





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




